

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณชุมชนสหกรณ์บ้านบางประแดงพัฒนา (จำกัด) หมู่ที่ 3  
โดยเริ่มจากถนนค.ส.บ.บางประแดงซอย 4 ถึงสุดถนนชุมชนสหกรณ์บ้านบางประแดงพัฒนา (จำกัด)  
ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 137 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 799 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อำเภอสามพราน จ.นครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.95	438.36	17,512.48	1.3607	23,829.23	23,829.23
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	12.33	905.33	11,162.67	1.3607	15,189.04	15,189.04
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	799.00	412.04	329,223.69	1.3607	447,974.67	447,974.67
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	109.66	1,315.92	1.3607	1,790.57	1,790.57
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	125.00	65.14	8,142.50	1.3607	11,079.50	11,079.50
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	137.00	41.52	5,688.24	1.3607	7,739.99	7,739.99
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						